



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	08.001/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação e Esportes
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente e Escritório
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 297.450,86 (duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Abril de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Abril de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Educação e Esportes	CNPJ:	06.073.682/0001-49
LOGRADOURO:	Rua Senador José Sarney, 41	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Itinga do Maranhão	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Gildaci Costa Santos	CPF:	639.956.543-04

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	JOVELINO DA SILVA SANTOS	CPF/CNPJ:	01.796.797/0001-48
ENDEREÇO:	R Acailandia, 23	BAIRRO:	Jardim Planalto
CIDADE:	Itinga do Maranhão	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3531-4056	E-MAIL:	papelariagospel@ig.com.br
REPRESENTANTE:	JOVELINO DA SILVA SANTOS	CPF:	CPF nº 702.623.573-72

PREÂMBULO

Aos 13 de Abril de 2023, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Educação e Esportes, inscrita no CNPJ nº 06.073.682/0001-49, lavra a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 008/2023, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente e Escritório, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 10.520/2002, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO

1 - Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico Nº 008/2023 e a proposta de preços do beneficiário.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2 - O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 - O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à Unidade Gerenciadora, podendo ser delegada, através de servidor designado, competindo-lhe:

- 3.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos executados e das especificações dos produtos ou serviços registrados;
- 3.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;
- 3.3. Notificar o fornecedor registrado, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;
- 3.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;
- 3.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;
- 3.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA.
- 3.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

- 4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento em que se estabelece a equação econômico-financeira.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.

5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.

5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula deverão respeitar os limites definidos na legislação local.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;

6.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Nº 10.520/02;

6.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO

7. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:

7.1 Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.

7.2 É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



7.3 Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato, anexo ao presente, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do procedimento de contratação citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;

8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;

8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexa ao instrumento convocatório;

8.4 Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.5. Fica eleito o Foro da cidade de Itinga do Maranhão - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA - DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
5	Apagador para quadro branco, feltros, .	radex 050	Unidades	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 349,00						
	Clips nequelado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	acc 330	Caixas	1.110	R\$ 2,28	R\$ 2.530,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
33 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.140,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00						
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 22,80						
	Cola branca, 90g, caixa com 12 unidades.	bambini 390	Caixas	335	R\$ 34,00	R\$ 11.390,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
39 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 185,00 Valor Total: R\$ 6.290,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 510,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 3.060,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 1.530,00						
41	Cola glitter, 25g, com 06	acrillex 410	Caixas	195	R\$ 7,40	R\$ 1.443,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



	tubos em cores sortidas.					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 185,00 Valor Total: R\$ 1.369,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 74,00						
	Cola isopor, 90g.	bambini 420	Unidades	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
4QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 910,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00						
54	DVD-R de 4.7GB de capacidade de armazenamento, com 120 minuto e velocidade 16x.	elgin 540	Unidades	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00						
55	DRD-RW, com capacidade de 4.7GB, regravável, com 120 minutos de velocidade de 16x.	elgin 550	Unidades	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00						
	Elástico amarelo nº 18, pacote com no mínimo 100g.	mamut 560	Pacotes	148	R\$ 7,30	R\$ 1.080,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
56	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 730,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 21,90					
	Envelope pardo, 176x250 - 1/2, ofício, em unidade	foroni 570	Unidades	227	R\$ 0,18	R\$ 40,86
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
57	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 9,90					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 18,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 8,10					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 4,50					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 0,36					
58	Envelope pardo, 229x324 - A4, pacote com 100	foroni 580	Pacotes	227	R\$ 27,00	R\$ 6.129,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



unidades.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.485,00
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 2.700,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 1.215,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 675,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 54,00

Espiral para encadernação 07mm, com 80 unidades.	lassane 610	Pacotes	235	R\$ 12,00	R\$ 2.820,00
--	-------------	---------	-----	-----------	--------------

60 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 300,00
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 145,00 | Valor Total: R\$ 1.740,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 480,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 300,00

Espiral para encadernação 20mm com 50 unidades.	lassane 620	Pacotes	193	R\$ 24,00	R\$ 4.632,00
---	-------------	---------	-----	-----------	--------------

60 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 480,00
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 128,00 | Valor Total: R\$ 3.072,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 720,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 360,00

Espiral para encadernação 12mm pacote com 100 unidades.	lassane 630	Pacotes	235	R\$ 17,00	R\$ 3.995,00
---	-------------	---------	-----	-----------	--------------

63 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 425,00
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 145,00 | Valor Total: R\$ 2.465,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 680,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 425,00

estêncil a álcool, com 100 unidades.	printers 640	Caixas	90	R\$ 44,90	R\$ 4.041,00
--------------------------------------	--------------	--------	----	-----------	--------------

64 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 4.041,00

Estilete plástico, lâmina estreita, unidades.	vmp 650	Unidades	156	R\$ 1,60	R\$ 249,60
---	---------	----------	-----	----------	------------

60 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 88,00
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 160,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 1,00 | Valor Total: R\$ 1,60

Estilete plástico, lâmina larga, caixa com 12 unidades.	vmp 660	Caixas	230	R\$ 23,37	R\$ 5.375,10
---	---------	--------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.285,35
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 2.453,85



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.285,35

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 350,55

67	Extrator de grampo tipo espátula de metal, caixa com 12 unidades.	acc 670	Caixas	160	R\$ 14,80	R\$ 2.368,00
----	---	---------	--------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 296,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.480,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 370,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 222,00

68	Rolo de fita adesiva kraft, alta adesividade de no mínimo 45mm, no mínimo 45mts.	eurocel 680	Unidades	574	R\$ 4,80	R\$ 2.755,20
----	--	-------------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 140,00 | Valor Total: R\$ 672,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 184,00 | Valor Total: R\$ 883,20

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 205,00 | Valor Total: R\$ 984,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 216,00

	Fita adesiva transparente 12mm x 50mts. E unidades.	eurocel 690	Unidades	290	R\$ 1,80	R\$ 522,00
--	---	-------------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

69 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 270,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 9,00

	Fita adesiva transparente 45mm x 45mts, em unidades	eurocel 700	Unidades	290	R\$ 3,60	R\$ 1.044,00
--	---	-------------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

70 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 162,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 540,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 162,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 162,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 18,00

76	Gizão de cera, pacote com 12 unidades, contendo 12 cores.	acrillex 760	Caixas	660	R\$ 7,40	R\$ 4.884,00
----	---	--------------	--------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 660,00 | Valor Total: R\$ 4.884,00

81	Grampo trilho plástico, pacote com 50 unidades, capacidade para	acc 810	Pacotes	1.100	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
----	---	---------	---------	-------	-----------	---------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



600 folhas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 2.400,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 6.000,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 2.400,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 2.400,00

83	Lápis de cor inteiro, caixa com 12 unidades em cores.	faber 830	Caixas	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
----	---	-----------	--------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 456,00

85	Limpa quadro branco spray 60ml, em unidades.	radex 850	Unidades	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
----	---	-----------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 960,00

	Livro de ata 22x32, com 50 folhas.	tilibra 860	Unidades	375	R\$ 6,98	R\$ 2.617,50
--	--	-------------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

86 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 698,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 115,00 | Valor Total: R\$ 802,70

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 115,00 | Valor Total: R\$ 802,70

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 314,10

87	Livro de ata 22x32, com 100 folhas.	tilibra 870	Unidades	90	R\$ 8,98	R\$ 808,20
----	---	-------------	----------	----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 808,20

	Livro de ponto, 22x32, com 100 folhas.	tilibra 880	Unidades	365	R\$ 16,00	R\$ 5.840,00
--	--	-------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

88 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 1.440,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 115,00 | Valor Total: R\$ 1.840,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 115,00 | Valor Total: R\$ 1.840,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 720,00

	Livro de protocolo de correspondênci a, com 100 folhas	tilibra 890	Unidades	355	R\$ 11,00	R\$ 3.905,00
--	--	-------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

89 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 990,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 110,00 | Valor Total: R\$ 1.210,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 110,00 | Valor Total: R\$ 1.210,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 440,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 55,00

90	Massa de modelar, pacote com 12, caixa com 12 unidades.	acrillex 900	Caixas	55	R\$ 3,60	R\$ 198,00
----	---	--------------	--------	----	----------	------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 198,00

	Molha dedo tipo pasta 12g, em unidades.	radex 910	Unidades	197	R\$ 1,58	R\$ 311,26
--	---	-----------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

91 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 158,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 39,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 71,10

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 39,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 3,16

92	Papel cartolina guache 48x66cm, pacote com 20 folhas.	jandaia 920	Pacotes	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
----	---	-------------	---------	----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 465,00

93	Papel 40kg 66x96cm 120gr, unidades.	jandaia 930	Unidades	55	R\$ 1,50	R\$ 82,50
----	---	-------------	----------	----	----------	-----------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 82,50

	Papel adesivo A4	printers 940	Pacotes	32	R\$ 16,50	R\$ 528,00
--	---------------------	--------------	---------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 495,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 33,00

95	Papel almaço com pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 950	Pacotes	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
----	---	-------------	---------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.700,00

96	Papel almaço sem pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 960	Caixas	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
----	---	-------------	--------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 720,00

	Papel auto adesivo etiqueta, pacote com 25 folhas.	printers 970	Caixas	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
--	--	--------------	--------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 160,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.600,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 320,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 320,00

98	Papel auto adesivo transparente 45cm x 25mts.	printers 980	Unidades	80	R\$ 36,80	R\$ 2.944,00
----	--	--------------	----------	----	-----------	--------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.840,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 736,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 184,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 184,00

99	Papel camuça 40x60cm com 25 folhas	vmp 990	Pacotes	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
----	--	---------	---------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 476,00

100	Papel carbono manual azul, com 100 unidades.	vmp 1000	Caixas	178	R\$ 27,55	R\$ 4.903,90
-----	---	----------	--------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 2.755,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 28,00 | Valor Total: R\$ 771,40

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 826,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 551,00

101	Papel cartão 48x66cm, com 20 folhas.	vmp 1010	Pacotes	50	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00
-----	--	----------	---------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.366,00

102	papel telefone comum, com 100 folhas.	vmp 1020	Pacotes	150	R\$ 38,20	R\$ 5.730,00
-----	---	----------	---------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 5.730,00

103	Papel telefone 80x80, com 50 folhas.	vmp 1030	Pacotes	55	R\$ 68,00	R\$ 3.740,00
-----	--	----------	---------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 3.740,00

104	Papel crepom 48x200, com 40 folhas.	vmp 1040	Pacotes	55	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
-----	---	----------	---------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.540,00

105	Paple fotográfico, pacote com 50 folhas.	offpaper 1050	Pacotes	55	R\$ 29,70	R\$ 1.633,50
-----	---	---------------	---------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.633,50

106	Papel fotográfico adesivo, pacote com 50 folhas.	offpaper 1060	Pacotes	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
-----	---	---------------	---------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 450,00

107	Papel Laminado 48x60cm, com 40 folhas	vmp 1070	Pacotes	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
-----	--	----------	---------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.840,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



108	Papel madeira amarela 66x96cm, 80gr, com 100 folhas.	jandaia 1080	Pacotes	55	R\$ 3,50	R\$ 192,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 192,50						
109	Papel micro-ondulado 50x80cm, unidades.	vmp 1090	Unidades	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 2.208,00						
110	Papel seda 48x60cm, com 100 folhas	vmp 1100	Pacotes	70	R\$ 27,48	R\$ 1.923,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.923,60						
	Papel Sulfite A4 colorido, caixa com 25 x 100 folhas.	chamex 1110	Caixas	175	R\$ 6,00	R\$ 1.050,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 150,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 540,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 240,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 120,00						
112	Papel sulfite A4, caixa com 5000 folhas.	chamex 1120	Caixas	215	R\$ 190,00	R\$ 40.850,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 10.450,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 17.100,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 8.550,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 4.750,00						
	Pasta AZ lombo estriço, em unidades.	dac 1160	Unidades	130	R\$ 8,80	R\$ 1.144,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 176,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 440,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 220,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 132,00						
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 176,00						
118	Pasta catálogo, com 100 envelopes ofício, capa preta.	dac 1180	Unidades	32	R\$ 18,99	R\$ 607,68
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 569,70						
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 37,98						
119	Pasta catálogo, com 50 envelopes ofício, capa	dac 1190	Unidades	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



preta

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 3.600,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 140,00 | Valor Total: R\$ 1.680,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 140,00 | Valor Total: R\$ 1.680,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 540,00

Pasta grampo plástico trilho, em unidades.	dac 1200	Unidades	685	R\$ 2,00	R\$ 1.370,00
--	----------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

120

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 600,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 600,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 110,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 60,00

Pasta papelão com elástico, tamanho ofício, unidades	vmp 1210	Unidades	637	R\$ 24,98	R\$ 15.912,26
---	----------	----------	-----	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

121

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.249,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 12.490,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.373,90

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 749,40

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 49,96

Pasta papelão com ferro, caixa com 10 unidades.	vmp 1220	Pacotes	250	R\$ 24,98	R\$ 6.245,00
--	----------	---------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

122

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.249,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 2.498,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.373,90

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 999,20

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 124,90

Pasta plástica ofício, com elástico, transparente, unidades.	dac 1230	Unidades	255	R\$ 1,10	R\$ 280,50
--	----------	----------	-----	----------	------------

123

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 55,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 110,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 65,00 | Valor Total: R\$ 71,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 44,00

Pasta poliêndra 35cm, em unidades.	dac 1240	Unidades	255	R\$ 4,40	R\$ 1.122,00
--	----------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

124

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 70,00 | Valor Total: R\$ 308,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 440,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 176,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 110,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 88,00

Pasta poliêndra 55cm, em	aloplast 1250	Unidades	190	R\$ 4,96	R\$ 942,40
-----------------------------	---------------	----------	-----	----------	------------

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA | CNPJ: 01.614.537/0001-04

Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral - CEP 65.939-000, Itinga do Maranhão, Brasil

www.itinga.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



	unidades.						
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 148,80						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 496,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 198,40						
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 99,20						
	Placa de isopor de 15mm, unidades.	isoeste 1430	Unidades	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	
143	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 396,00						
	Placa de isopor de 20mm, unidades.	isoeste 1440	Unidades	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00	
144	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 258,00						
	Placa de isopor de 40mm, em unidades.	isoeste 1470	Unidades	105	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00	
147	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 950,00						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 380,00						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 380,00						
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 285,00						
148	Pó Tonner compatível com impressoras Brother, embalagem de 1lg.	almeida 1480	Unidades	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.650,00						
	Porta crachá plástico horizontal, com prendedor, dimensões 10x7cm	dac 1500	Unidades	2.035	R\$ 1,41	R\$ 2.869,35	
150	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55						
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 521,70						
	Porta crachá plástico vertical, com prendedor, dimensões 10x7cm.	dac 1510	Unidades	2.035	R\$ 1,25	R\$ 2.543,75	
151	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75						
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75						
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75						
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 462,50						
152	Porta Lápis Porta Objeto com 3 divisórias.	waleu 1520	Unidades	65	R\$ 14,75	R\$ 958,75	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



Material
plástico duro
super
resistente.
Dimensões:
112mmx112mm
x90mm,
Produto com
variações de
cores.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 221,25

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 442,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 147,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 147,50

155	Prancheta MDF, predador de metal, produto fabricado em MDF com predador matálico para A4. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1550	Unidades	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
-----	--	------------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 130,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 390,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 195,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 195,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 65,00

156	Prancheta MDF ofício, predador de metal, produto fabricado em MDF com predador matálico para ofício. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1560	Unidades	160	R\$ 5,48	R\$ 876,80
-----	--	------------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 160,00 | Valor Total: R\$ 876,80

157	Prato descartável fundo, translúcido 15cm, temperatura máxima uso até 90°C, certificado pelo Inmetro	toplast 1570	Pacotes	63	R\$ 1,25	R\$ 78,75
-----	--	--------------	---------	----	----------	-----------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



	embalagem com 10 unidades					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 68,75						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 10,00						
158	Prato raso descartável grande, translúcido de 21cm, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo Inmetro, embalagens com 10 unidades	toplast 1580	Pacotes	58	R\$ 2,20	R\$ 127,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 110,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 17,60						
159	Pratos descartável pequeno, translúcido, tamanho pequeno, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo inmetro, embalagem com 10 unidades	toplast 1590	Pacotes	58	R\$ 2,00	R\$ 116,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 100,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 16,00						
160	Quadro branco com moldura em MDF e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Com kit para instalação.	sousa 1600	Unidades	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.200,00						
161	Quadro branco com	sousa 1610	Unidades	16	R\$ 210,00	R\$ 3.360,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



moldura em
MDF e cantos
plásticos, tampo
em chapa de
fibra de
moldura de
aluminio e cor
branca
brilhante 100%
UV para uso de
marcador de
quadro branco.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 420,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R\$ 1.680,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3,00 | Valor Total: R\$ 630,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 3,00 | Valor Total: R\$ 630,00

162

Quadro de
aviso em feltro,
fundo em chapa
de fibra de
madeira e
moldura em
madeira.
Tamanho 90 x
60 cm

sousa 1620

Unidades

46

R\$ 95,00

R\$ 4.370,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 2.850,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 950,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3,00 | Valor Total: R\$ 285,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 3,00 | Valor Total: R\$ 285,00

163

Quadro Verde
com Moldura
de Madeira
150x120cm.
Feito com
moldura grossa
de madeira de
ótima
durabilidade.
Cantos com
proteção
plástica. Tampo
em chapa de
fibra de
madeira, verde
fosca 100% UV.
Dimensões
90x60cm.

sousa 1630

Unidades

100

R\$ 120,00

R\$ 12.000,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 12.000,00

164

Reabastecedor
de pincel
atômico de
40ml, (Cores a
escolha).

radex 1640

Unidades

240

R\$ 4,40

R\$ 1.056,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 440,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 220,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 220,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 176,00

Régua plástica transparente de 30cm,	waleu 1660	Unidades	325	R\$ 1,30	R\$ 422,50
--------------------------------------	------------	----------	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

166 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 117,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 117,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 117,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 58,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 13,00

167	Régua plástica transparente de 50cm,	waleu 1670	Unidades	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
-----	--------------------------------------	------------	----------	----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 70,00 | Valor Total: R\$ 308,00

168	TNT (tecido não tecido), gramatura 80, largura de 1.40x50m Composição 100% polipropileno,	vmp 1680	Unidades	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
-----	--	----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.900,00

169	Tabuada escolar pequena,	tilibra 1690	Unidades	40	R\$ 0,37	R\$ 14,80
-----	--------------------------	--------------	----------	----	----------	-----------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 14,80

170	Tesoura escolar inox mínimo 12cm e cabo de abs ou plástico, ponta arredondada	maped 1700	Unidades	57	R\$ 2,30	R\$ 131,10
-----	---	------------	----------	----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 126,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 4,60

172	Tinta guache de 15ml, de 6 cores variadas. Aplicações em pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina	acrillex 1720	Caixas	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
-----	--	---------------	--------	----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 275,00

173	Tinta guache de 250ml, de 6 cores variadas. Aplicações em	acrillex 1730	Caixas	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
-----	---	---------------	--------	----	-----------	--------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



	pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina					
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 2.250,00						
	Tinta para almofado, frasco de 40mls	radex 1740	Unidades	90	R\$ 3,30	R\$ 297,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
174	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 132,00					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 66,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 66,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,00					
175	Tinta para tecido de 37ml. Em cores variadas, caixa com 12 unidades.	acrilex 1750	Caixas	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 2.590,00						
176	Tinta para impressora Epson, Kit refil Epson Original de 4 cores, 70ml cada frasco.	epson 1760	kits	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.850,00						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.700,00						
177	Visor Plástico com Etiqueta Branca para pasta uspena, produzida em cartão offset, caixa com 50 unidades.	dac 1770	Caixas	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 291,60						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20						
179	EVA sem gliter 40x60cm, (cores a escolha)	gate 1790	Unidades	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 650,00						
180	Totem Suporte para Álcool Gel para uso sem as mãos nas escolas em geral. acionamento com pedal com	sousa 1800	Unidades	65	R\$ 99,00	R\$ 6.435,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES



uns dos pés,
evitando sim a
propagação de
vírus em geral.
mínimo
98x17cm.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 4.455,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.980,00

181	Pasta arquivo AZ, A4, capa dura na cor azul, dimensões 31,5x28,5cm.	dac 1810	Unidades	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50
-----	---	----------	----------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 104,90

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 419,60

183	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor preto	offpaper 1830	Unidades	160	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
-----	--	---------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 3.480,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.800,00

184	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor amarelo	offpaper 1840	Unidades	160	R\$ 56,00	R\$ 8.960,00
-----	--	---------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 3.360,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.600,00

186	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor magenta	offpaper 1860	Unidades	160	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00
-----	--	---------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 2.940,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 4.900,00

Valor Total

R\$ 297.450,86

Itinga do Maranhão - MA, 13 de Abril de 2023.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES




Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal

jovelino da
silva santos

Assinado de forma digital por
jovelino da silva santos
Dados: 2023.04.25 11:37:31
-03'00'

JOVELINO DA SILVA SANTOS
CPF nº 702.623.573-72

Prancheta material acrílico, com prendedor de ferro.

ACRIMET Unidades 84 R\$ 8,78 R\$ 737,52

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

- 153 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 175,60
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 175,60
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 175,60
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 87,80
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 14,00 | Valor Total: R\$ 122,92

Prancheta Acrilica Oficio Prendedor Metal, produto fabricada em poliestireno com prendedor metálico para A4 e Oficio. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm

ACRIMET Unidades 150 R\$ 9,75 R\$ 1.462,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

- 154 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 487,50
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 585,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 48,75
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 341,25

Reabastecedor para pincel quadro branco de 20ml unidades. (cores a escolha)

BRW Unidades 153 R\$ 3,12 R\$ 477,36

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

- 165 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 280,80
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 63,00 | Valor Total: R\$ 196,56

Tesoura multiuso inos de 21cm, cabo de abs ou plástico.

TRIS Unidades 151 R\$ 5,45 R\$ 822,95

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

- 171 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 272,50
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 136,25
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 136,25
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 81,75
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 1,00 | Valor Total: R\$ 5,45
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 190,75

Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor azul

HP Unidades 202 R\$ 51,48 R\$ 10.398,96

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

- 185 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 3.088,80
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.148,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 42,00 | Valor Total: R\$ 2.162,16

Valor Total

R\$ 355.883,90

Itinga do Maranhão - MA, 9 de Maio de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Francisco Leonardo Franco de Carvalho Pregoeiro Municipal

Lindomar Pires de Sousa
CPF nº 963.930.763-72

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 2c25a0624bfb86fa974482058f20756d

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.001/2023

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 008/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação e Esportes

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente e Escritório

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 297.450,86 (duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 13 de Abril de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 13 de Abril de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Educação e Esportes CNPJ: 06.073.682/0001-49
LOGRADOURO: Rua Senador José Sarney, 41 BAIRRO: Centro

CIDADE: Itainga do Maranhão
 REPRESENTANTE: Gildaci Costa Santos

ESTADO: Maranhão
 CPF: 639.956.543-04

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: JOVELINO DA SILVA SANTOS CPF/CNPJ: 01.796.797/0001-48
 ENDEREÇO: R Acailandia, 23 BAIRRO: Jardim Planalto
 CIDADE: Itainga do Maranhão ESTADO: Maranhão
 CONTATO: (99) 3531-4056 E-MAIL: gospelmagazine6@gmail.com
 REPRESENTANTE: JOVELINO DA SILVA SANTOS CPF: CPF nº 702.623.573-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Total
	Apagador para quadro branco, feltros, .	radex 050	Unidades	170	R\$ 3,49	R\$ 593,30
5	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 349,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 244,30 Clips nequelado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	acc 330	Caixas	1.250	R\$ 2,28	R\$ 2.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.140,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 456,00 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itainga do Maranhão/MA Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 22,80 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 319,20 Cola branca, 90g, caixa com 12 unidades.	bambini 390	Caixas	465	R\$ 34,00	R\$ 15.810,00
33	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 185,00 Valor Total: R\$ 6.290,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 510,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 3.060,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 1.530,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 4.420,00 Cola glitter, 25g, com 06 tubos em cores dortidas.	acrillex 410	Caixas	325	R\$ 7,40	R\$ 2.405,00
41	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 185,00 Valor Total: R\$ 1.369,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 74,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 962,00 Cola isopor, 90g.	bambini 420	Unidades	248	R\$ 6,50	R\$ 1.612,00
42	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 910,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 98,00 Valor Total: R\$ 637,00 DVD-R de 4.7GB de capacidade de armazenamento, com 120 minuto e velocidade 16x.	elgin 540	Unidades	370	R\$ 1,24	R\$ 458,80
54	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 124,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 86,80 DRD-RW, com capacidade de 4.7GB, regravável, com 120 minutos velocidade de 16x.	elgin 550	Unidades	185	R\$ 3,00	R\$ 555,00
55	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 105,00 Elástico amarelo nº 18, pacote com no mínimo 100g.	mamut 560	Pacotes	159	R\$ 7,30	R\$ 1.160,70
56	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 730,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 109,50 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itainga do Maranhão/MA Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 21,90 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 80,30 Envelope pardo, 176x250 - 1/2, ofício, em unidade	foroni 570	Unidades	266	R\$ 0,18	R\$ 47,88
57	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 9,90 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 18,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 8,10 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itainga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 4,50 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itainga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 0,36 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 7,02					

Envelope pardo, 229x324 - A4, pacote com 100 unidades.

foroni 580 Pacotes 266 R\$ 27,00 R\$ 7.182,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.485,00

58 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 2.700,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 1.215,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 675,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 54,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 39,00 | Valor Total: R\$ 1.053,00

Espiral para encadernação 07mm, com 80 unidades.

lassane 610 Pacotes 253 R\$ 12,00 R\$ 3.036,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 300,00

61 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 145,00 | Valor Total: R\$ 1.740,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 480,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 300,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 216,00

Espiral para encadernação 20mm com 50 unidades.

lassane 620 Pacotes 207 R\$ 24,00 R\$ 4.968,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 480,00

62 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 128,00 | Valor Total: R\$ 3.072,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 720,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 360,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 14,00 | Valor Total: R\$ 336,00

Espiral para encadernação 12mm pacote0 com 100 unidades.

lassane 630 Pacotes 253 R\$ 17,00 R\$ 4.301,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 425,00

63 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 145,00 | Valor Total: R\$ 2.465,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R\$ 680,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 425,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 306,00

estêncil a álcool, com 100 unidades.

printers 640 Caixas 153 R\$ 44,90 R\$ 6.869,70

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 4.041,00

64 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 63,00 | Valor Total: R\$ 2.828,70

Estilete plástico, lâmina estreira, unidades.

vmp 650 Unidades 195 R\$ 1,60 R\$ 312,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 88,00

65 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 160,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 1,00 | Valor Total: R\$ 1,60

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 39,00 | Valor Total: R\$ 62,40

Estilete plástico, lâmina larga, caixa com 12 uniddes.

vmp 660 Caixas 269 R\$ 23,37 R\$ 6.286,53

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.285,35

66 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 105,00 | Valor Total: R\$ 2.453,85

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 55,00 | Valor Total: R\$ 1.285,35

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 350,55

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 39,00 | Valor Total: R\$ 911,43

Extrator de grampo tipo espátula de metal, caixa com 12 unidades.

acc 670 Caixas 174 R\$ 14,80 R\$ 2.575,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 296,00

67 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.480,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 370,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 222,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 14,00 | Valor Total: R\$ 207,20

Rolo de fita adesiva kraft, alta adesividade de no mínimo 45mm, no mínimo

45mts.

eurocel 680 Unidades 672 R\$ 4,80 R\$ 3.225,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 140,00 | Valor Total: R\$ 672,00

68 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 184,00 | Valor Total: R\$ 883,20

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 205,00 | Valor Total: R\$ 984,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 216,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 98,00 | Valor Total: R\$ 470,40

Fita adesiva transparente 12mm x 50mts. E unidades.

eurocel 690 Unidades 322 R\$ 1,80 R\$ 579,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

69 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 270,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 81,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 9,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 32,00 | Valor Total: R\$ 57,60



	Fita adesiva transparente 45mm x 45mts, em unidades	eurocel 700	Unidades 322	R\$ 3,60	R\$ 1.159,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 162,00				
70	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 540,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 162,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 162,00				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 18,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 115,20				
	Gizão de cera, pacote com 12 unidades, contendo 12 cores.	acrilix 760	Caixas 1.122	R\$ 7,40	R\$ 8.302,80
76	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 660,00 Valor Total: R\$ 4.884,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 462,00 Valor Total: R\$ 3.418,80				
	Grampo trilho plástico, pacote com 50 unidades, capacidade para 600 folhas.	acc 810	Pacotes 1.240	R\$ 12,00	R\$ 14.880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.400,00				
81	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 6.000,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.400,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.400,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.680,00				
	Lapes de cor inteiro, caixa com 12 unidades em cores.	faber 830	Caixas 204	R\$ 3,80	R\$ 775,20
83	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 456,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 319,20				
	Limpa quadro branco spray 60ml, em unidades.	radex 850	Unidades 204	R\$ 8,00	R\$ 1.632,00
85	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 960,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 84,00 Valor Total: R\$ 672,00				
	Livro de ata 22x32, com 50 folhas.	tilibra 860	Unidades 445	R\$ 6,98	R\$ 3.106,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 698,00				
86	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 802,70				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 802,70				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 314,10				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 488,60				
	Livro de ata 22x32, com 100 folhas.	tilibra 870	Unidades 153	R\$ 8,98	R\$ 1.373,94
87	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 808,20				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 565,74				
	Livro de ponto, 22x32, com 100 folhas.	tilibra 880	Unidades 428	R\$ 16,00	R\$ 6.848,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 1.440,00				
88	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 1.840,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 1.840,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 720,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 1.008,00				
	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas	tilibra 890	Unidades 418	R\$ 11,00	R\$ 4.598,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 990,00				
89	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 1.210,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 1.210,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 440,00				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 55,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 693,00				
	Massa de modelar, pacote com 12, caixa com 12 unidades.	acrilix 900	Caixas 94	R\$ 3,60	R\$ 338,40
90	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 198,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 140,40				
	Molha dedo tipo pasta 12g, em unidades.	radex 910	Unidades 267	R\$ 1,58	R\$ 421,86
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 158,00				
91	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 39,50				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 71,10				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 39,50				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3,16				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 110,60				
	Papel cartolina guache 48x66cm, pacote com 20 folhas.	jandaia 920	Pacotes 85	R\$ 9,30	R\$ 790,50
92	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 465,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 325,50				
	Papel 40kg 66x96cm 120gr, unidades.	jandaia 930	Unidades 94	R\$ 1,50	R\$ 141,00
93	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 82,50				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 58,50				

	Papel adesivo A4	printers 940	Pacotes	53	R\$ 16,50	R\$ 874,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
94	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 495,00					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 33,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 346,50					
	Papel almoço com pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 950	Pacotes	170	R\$ 57,00	R\$ 9.690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
95	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.700,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 3.990,00					
	Papel almoço sem pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 960	Caixas	17	R\$ 72,00	R\$ 1.224,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
96	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 720,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 504,00					
	Papel auto adesivo etiqueta, pacote com 25 folhas.	printers 970	Caixas	79	R\$ 32,00	R\$ 2.528,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 160,00					
97	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.600,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 320,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 320,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 128,00					
	Papel auto adesivo transparente 45cm x 25mts.	printers 980	Unidades	115	R\$ 36,80	R\$ 4.232,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.840,00					
98	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 736,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 184,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 184,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.288,00					
	Papel camuça 40x60cm com 25 folhas	vmp 990	Pacotes	34	R\$ 23,80	R\$ 809,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
99	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 476,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 333,20					
	Papel carbono manual azul, com 100 unidades.	vmp 1000	Caixas	248	R\$ 27,55	R\$ 6.832,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.755,00					
100	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 771,40					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 826,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 551,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.928,50					
	Papel cartão 48x66cm, com 20 folhas.	vmp 1010	Pacotes	85	R\$ 27,32	R\$ 2.322,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
101	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.366,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 956,20					
	papel telefone comum, com 100 folhas.	vmp 1020	Pacotes	255	R\$ 38,20	R\$ 9.741,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
102	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 5.730,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 105,00 Valor Total: R\$ 4.011,00					
	Papel telefone 80x80, com 50 folhas.	vmp 1030	Pacotes	94	R\$ 68,00	R\$ 6.392,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
103	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 3.740,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 2.652,00					
	Papel crepom 48x200, com 40 folhas.	vmp 1040	Pacotes	94	R\$ 28,00	R\$ 2.632,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
104	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.540,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 1.092,00					
	Paple fotográfico, pacote com 50 folhas.	offpaper 1050	Pacotes	94	R\$ 29,70	R\$ 2.791,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
105	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.633,50					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 1.158,30					
	Papel fotográfico adesivo, pacote com 50 folhas.	offpaper 1060	Pacotes	51	R\$ 15,00	R\$ 765,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
106	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 450,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 315,00					
	Papel Laminado 48x60cm, com 40 folhas	vmp 1070	Pacotes	85	R\$ 36,80	R\$ 3.128,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
107	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.840,00					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.288,00					
	Papel madeira amarela 66x96cm, 80gr, com 100 folhas.	jandaia 1080	Pacotes	94	R\$ 3,50	R\$ 329,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
108	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 192,50					
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 136,50					



	Papel micro-ondulado 50x80cm, unidades.	vmp 1090	Unidades 21	R\$ 184,00	R\$ 3.864,00
109	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 2.208,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 1.656,00 Papel seda 48x60cm, com 100 folhas	vmp 1100	Pacotes 119	R\$ 27,48	R\$ 3.270,12
110	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 1.923,60 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 1.346,52 Papel Sulfito A4 colorido, caixa com 25 x 100 folhas.	chamex 1110	Caixas 193	R\$ 6,00	R\$ 1.158,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 108,00 Papel sulfite A4, caixa com 5000 folhas.	chamex 1120	Caixas 254	R\$ 190,00	R\$ 48.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 10.450,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 17.100,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 8.550,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 4.750,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 7.410,00 Pasta AZ lombo estrito, em unidades.	dac 1160	Unidades 144	R\$ 8,80	R\$ 1.267,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 176,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 440,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 132,00 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 176,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 123,20 Pasta catálogo, com 100 envelopes ofício, capa preta.	dac 1180	Unidades 53	R\$ 18,99	R\$ 1.006,47
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 569,70 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 37,98 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 398,79 Pasta catálogo, com 50 envelopes ofício, capa preta	dac 1190	Unidades 835	R\$ 12,00	R\$ 10.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Pasta grampo plástico trilha, em unidades.	dac 1200	Unidades 895	R\$ 2,00	R\$ 1.790,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 60,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 210,00 Valor Total: R\$ 420,00 Pasta papelão com elástico, tamanho ofício, unidades	vmp 1210	Unidades 672	R\$ 24,98	R\$ 16.786,56
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.249,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 12.490,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.373,90 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 749,40 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 49,96 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 874,30 Pasta papelão com ferro, caixa com 10 unidades.	vmp 1220	Pacotes 285	R\$ 24,98	R\$ 7.119,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.249,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.498,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.373,90 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 999,20 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 124,90 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 874,30 Pasta plástica ofício, com elástico, transparente, unidades.	dac 1230	Unidades 290	R\$ 1,10	R\$ 319,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 55,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 71,50 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 44,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 38,50				

	Pasta polionda 35cm, em unidades.	dac 1240	Unidades 304	R\$ 4,40	R\$ 1.337,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 308,00				
124	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 440,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 176,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 110,00				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 88,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 215,60				
	Pasta polionda 55cm, em unidades.	aloplast 1250	Unidades 211	R\$ 4,96	R\$ 1.046,56
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 148,80				
125	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 496,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 198,40				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 99,20				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 104,16				
	Placa de isopor de 15mm, unidades.	isoeste 1430	Unidades 68	R\$ 9,90	R\$ 673,20
143	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 396,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 277,20				
	Placa de isopor de 20mm, unidades.	isoeste 1440	Unidades 68	R\$ 6,45	R\$ 438,60
144	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 258,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 180,60				
	Placa de isopor de 40mm, em unidades.	isoeste 1470	Unidades 140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 950,00				
147	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 380,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 380,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 285,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 665,00				
	Pó Tonner compatível com impressoras Brother, embalagem de 1lg.	almeida 1480	Unidades 85	R\$ 93,00	R\$ 7.905,00
148	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.650,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 3.255,00				
	Porta crachá plástico horizontal, com prendedor, dimensões 10x7cm	dac 1500	Unidades 2.424	R\$ 1,41	R\$ 3.417,84
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55				
150	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 782,55				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 521,70				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 389,00 Valor Total: R\$ 548,49				
	Porta crachá plástico vertical, com prendedor, dimensões 10x7cm.	dac 1510	Unidades 2.424	R\$ 1,25	R\$ 3.030,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75				
151	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 555,00 Valor Total: R\$ 693,75				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 462,50				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 389,00 Valor Total: R\$ 486,25				
	Porta Lápis Porta Objeto com 3 divisórias. Material plástico duro super resistente. Dimensões: 112mmx112mmx90mm, Produto com variações de cores.	waleu 1520	Unidades 76	R\$ 14,75	R\$ 1.121,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 221,25				
152	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 442,50				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,50				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,50				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 162,25				
	Prancheta MDF, predador de metal, produto fabricado em MDF com prendedor metálico para A4. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1550	Unidades 164	R\$ 6,50	R\$ 1.066,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 130,00				
155	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 390,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 195,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 195,00				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 91,00				
	Prancheta MDF ofício, predador de metal, produto fabricado em MDF com prendedor metálico para ofício. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1560	Unidades 272	R\$ 5,48	R\$ 1.490,56
156	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 876,80				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 112,00 Valor Total: R\$ 613,76				



	Prato descartável fundo, translúcido 15cm, temperatura máxima uso até 90°C, certificado pelo Inmetro embalagem com 10 unidades	toplast 1570	Pacotes 102	R\$ 1,25	R\$ 127,50
157	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 68,75				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 10,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 48,75				
	Prato raso descartável grande, translúcido de 21cm, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo Inmetro, embalagens com 10 unidades	toplast 1580	Pacotes 93	R\$ 2,20	R\$ 204,60
158	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 110,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 17,60				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 77,00				
	Pratos descartável pequeno, translúcido, tamanho pequeno, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo inmetro, embalagem com 10 unidades	toplast 1590	Pacotes 93	R\$ 2,00	R\$ 186,00
159	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 100,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 16,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 70,00				
	Quadro branco com moldura em MDF e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Com kit para instalação.	sousa 1600	Unidades 170	R\$ 62,00	R\$ 10.540,00
160	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.200,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 4.340,00				
	Quadro branco com moldura em MDF e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de moldura de alumínio e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco.	sousa 1610	Unidades 18	R\$ 210,00	R\$ 3.780,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
161	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 420,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 1.680,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 630,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 630,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 420,00				
	Quadro de aviso em feltro, fundo em chapa de fibra de madeira e moldura em madeira. Tamanho 90 x 60 cm	sousa 1620	Unidades 67	R\$ 95,00	R\$ 6.365,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
162	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.850,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 950,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 285,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 285,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 1.995,00				
	Quadro Verde com Moldura de Madeira 150x120cm. Feito com moldura grossa de madeira de ótima durabilidade. Cantos com proteção plástica. Tampo em chapa de fibra de madeira, verde fosca 100% UV. Dimensões 90x60cm.	sousa 1630	Unidades 170	R\$ 120,00	R\$ 20.400,00
163	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.000,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 8.400,00				
	Reabastecedor de pincel atômico de 40ml, (Cores a escolha).	radex 1640	Unidades 310	R\$ 4,40	R\$ 1.364,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
164	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 440,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 220,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 220,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 176,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 308,00				
	Régua plástica transparente de 30cm,	waleu 1660	Unidades 388	R\$ 1,30	R\$ 504,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
166	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 117,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 117,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 117,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 58,50				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 81,90				
	Régua plástica transparente de 50cm,	waleu 1670	Unidades 119	R\$ 4,40	R\$ 523,60
167	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 308,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 215,60				
	TNT (tecido não tecido), gramatura 80, largura de 1.40x50m Composição 100% polipropileno,	vmp 1680	Unidades 170	R\$ 69,00	R\$ 11.730,00
168	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.900,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 4.830,00				

	Tabuada escolar pequena,	tilibra 1690	Unidades 68	R\$ 0,37	R\$ 25,16
169	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 14,80				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 10,36				
	Tesoura escolar inox mínimo 12cm e cabo de abs ou plástico, ponta arredondada	maped 1700	Unidades 96	R\$ 2,30	R\$ 220,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
170	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 126,50				
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4,60				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 89,70				
	Tinta guache de 15ml, de 6 cores variadas. Aplicações em pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina	acrilix 1720	Caixas 94	R\$ 5,00	R\$ 470,00
172	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 275,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 195,00				
	Tinta guache de 250ml, de 6 cores variadas. Aplicações em pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina	acrilix 1730	Caixas 128	R\$ 30,00	R\$ 3.840,00
173	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 2.250,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 1.590,00				
	Tinta para almofado, frasco de 40mls	radex 1740	Unidades 118	R\$ 3,30	R\$ 389,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 132,00				
174	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 66,00				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 66,00				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 92,40				
	Tinta para tecido de 37ml. Em cores variadas, caixa com 12 unidades.	acrilix 1750	Caixas 119	R\$ 37,00	R\$ 4.403,00
175	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 2.590,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 1.813,00				
	Tinta para impressora Epson, Kit refil Epson Original de 4 cores, 70ml cada frasco.	epson 1760	kits 185	R\$ 37,00	R\$ 6.845,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
176	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.850,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.700,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.295,00				
	Visor Plástico com Etiqueta Branca para pasta uspensa, produzida em cartão offset, caixa com 50 unidades.	dac 1770	Caixas 134	R\$ 4,86	R\$ 651,24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
177	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 291,60				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20				
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 97,20				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 68,04				
	EVA sem glitter 40x60cm, (cores a escolha)	gate 1790	Unidades 850	R\$ 1,30	R\$ 1.105,00
179	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 650,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 455,00				
	Totem Suporte para Álcool Gel para uso sem as mãos nas escolas em geral, acionamento com pedal com uns dos pés, evitando sim a propagação de vírus em geral. mínimo 98x17cm.	sousa 1800	Unidades 97	R\$ 99,00	R\$ 9.603,00
180	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 4.455,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.980,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 3.168,00				
	Pasta arquivo AZ, A4, capa dura na cor azul, dimensões 31,5x28,5cm.	dac 1810	Unidades 57	R\$ 10,49	R\$ 597,93
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
181	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 104,90				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 419,60				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 73,43				
	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor preto	offpaper 1830	Unidades 202	R\$ 58,00	R\$ 11.716,00
183	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.480,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.800,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 42,00 Valor Total: R\$ 2.436,00				
	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor amarelo	offpaper 1840	Unidades 202	R\$ 56,00	R\$ 11.312,00
184	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.360,00				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.600,00				
	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 42,00 Valor Total: R\$ 2.352,00				

Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor magenta

offpaper 1860 Unidades 202 R\$ 49,00 R\$ 9.898,00

186 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 2.940,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 4.900,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 42,00 | Valor Total: R\$ 2.058,00

Valor Total

R\$ 297.450,86

Itinga do Maranhão - MA, 9 de Maio de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro MunicipalJOVELINO DA SILVA SANTOS
CPF nº 702.623.573-72

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA

Código identificador: 1727cc36e944 added 0f190086612a2b40e

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.0003/2023

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 009/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 80.213,60 (oitenta mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Abril de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 27 de Abril de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Saúde CNPJ: 13.863.418/0001-74

LOGRADOURO: Rua Senador José Sarney, s/nº BAIRRO: Centro

CIDADE: Itinga do Maranhão ESTADO: Maranhão

REPRESENTANTE: Itamara Regina Pereira Ferreira CPF: 606.022.803-89

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CPF/CNPJ: 28.863.972/0001-29

ENDEREÇO: R Nestor Milhomem, 49

BAIRRO: Cidade Nova

CIDADE: João Lisboa

ESTADO: Maranhão

CONTATO: (99) 9154-4509 | (99) 8202-1746

E-MAIL: milazzoecavalcantelt da@gmail.com

REPRESENTANTE: LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA

CPF: CPF nº 672.772.683-34

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	filme radiográfico periapical infantil com 150 unidades	CARESTREAM EMBALAGEM	EMBALAGEM 10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	
4	água destilada 5.000ml galão de 5 litros	SSPLUS EMBALAGEM	EMBALAGEM 180	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00	
51	verniz fluoretado frasco	SSWIHT EMBALAGEM	EMBALAGEM 20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	
52	flúor gel sabor tuti-fruti	MAQUIRA EMBALAGEM	EMBALAGEM 100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	
53	carbono para ajuste oclusal	ANGELUS EMBALAGEM	EMBALAGEM 40	R\$ 23,00	R\$ 920,00	
54	fio dental extra fino sabor menta	SANTILL EMBALAGEM	EMBALAGEM 100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	
55	óleo lubrificante spray para uso em alta e baixa rotação odontológico	ALLPRIME EMBALAGEM	EMBALAGEM 40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
56	espátula sendo dupla reta nº 3051	GOLGRAN EMBALAGEM	EMBALAGEM 40	R\$ 0,09	R\$ 3,60	
93	aparelho de raio-x móvel, digital, bivolt para radiografias	PROCION EMBALAGEM	EMBALAGEM 6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00	
113	bicarbonato de sódio frasco com 200g	MAQUIRA EMBALAGEM	EMBALAGEM 40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	